
1 
 

Protokół 

z Nadzwyczajnego posiedzenia 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa 

zwołanego w związku z agresją Rosji na Ukrainę, 

które odbyło się w dniu 25 lutego 2022 roku (w formie zdalnej) 

 

 

Obecni – na podstawie załączonej listy obecności. 

 

Prof. Jacek Popiel, Przewodniczący KRSWK, rektor UJ, powitał uczestników posiedzenia 

dziękując za szybką reakcję i udział w spotkaniu, mimo zwołania go w trybie pilnym. Wyjaśnił, 

że powodem zwołania Nadzwyczajnego posiedzenia KRSWK jest sytuacja w jakiej znalazła 

się Ukraina, która w dniu 24 lutego br. została zbrojnie zaatakowana przez Rosję.  

Pan Rektor podzielił się opinią, że dramat, który rozgrywa się na terenie Ukrainy pozostaje 

przedmiotem troski wszystkich, dlatego podczas przeprowadzonych rozmów w gronie władz 

UJ zaproponowano, aby ujednolicić działania w stosunku do studentów, doktorantów  

i pracowników pochodzących z Ukrainy, w całym środowisku akademickim. Jest to bowiem 

niesłychanie ważne, aby w tym czasie działać wspólnie, jako jedno środowisko.  

Rektor J. Popiel zwrócił uwagę na dwie, odrębne sfery działalności jeśli chodzi o udzielenie 

pomocy Ukraińcom. 

Pierwsza, jest koordynowana przez Wojewodę Małopolskiego, Pana Łukasza Kmitę i dotyczy 

działań jednoznacznie wynikających z polityki rządu. Dotyczą one przede wszystkim 

możliwości użyczenia na rzecz uchodźców pomieszczeń mieszkalnych w akademikach czy 

innych dostosowanych do zamieszkania miejscach, którymi m. in. dysponują uczelnie.  Pan 

Wojewoda powołał tzw. „grupę kryzysową”, do której zaprosił także przedstawicieli 

krakowskich uczelni po to, aby możliwie szybko reagować i lokować w akademikach 

uchodźców z Ukrainy skierowanych – jak to wyraźnie określono – tylko przez Urząd 

Wojewódzki. Zdaniem Pana Rektora, trudno jednak przewidzieć jak to wszystko będzie 

przebiegało.  

Druga sfera dotyczy możliwości zaoferowania różnego rodzaju wsparcia studentom, 

doktorantom i pracownikom pochodzącym z Ukrainy, których mamy w swoim akademickim 

gronie. Oczywiście skala tego środowiska w uczelniach jest różna (AGH, UJ, PK najwięcej) 

ale patrząc globalnie, są to duże grupy osób.  

Rektor Jacek Popiel poinformował, że dziś (25.02.2022 r.) odbył także zwołane w trybie pilnym  

Nadzwyczajne posiedzenie Kolegium Rektorsko-Dziekańskiego w UJ, podczas którego 

omawiano przede wszystkim problem dotyczący podjęcia prób zorientowania się gdzie 

studenci, doktoranci i pracownicy ukraińscy obecnie się znajdują. Agresja na Ukrainę zbiegła 

się bowiem z momentem wyjazdu części tych osób na Ukrainę, co w tej sytuacji 

niejednokrotnie wymaga udzielenia im pomocy dotyczącej powrotu do Polski.  
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Kolejną sprawą jest pomoc uchodźcom w wymiarze materialnym. Pan Rektor przypomniał,  

że Minister Edukacji i Nauki, Pan Przemysław Czarnek, wystosował do uczelni w Polsce 

pismo, w którym zostały określone reguły postępowania dotyczące udzielania pomocy 

Ukraińcom, jednak aspekt materialnej pomocy nie jest w nim w pełni doprecyzowany.  

W piśmie jest mowa o ewentualnej, specjalnej pomocy ze strony ministerstwa w stosunku do 

uczelni, w których studiują obywatele Ukrainy na studiach płatnych, jednak nie wiadomo, jak 

będzie to wyglądało w praktyce. 

Przewodniczący J. Popiel zwrócił uwagę na różnicę pomiędzy udzieleniem pomocy w postaci 

zapomóg czy ewentualnego obniżania kosztów utrzymania w akademikach, od tego co jest 

problemem związanym z kosztami opłat za studia. Te zasady bowiem zostały jasno określone 

w przepisach odgórnych oraz przepisach poszczególnych uczelni. Poinformował również, że  

w Uniwersytecie Jagiellońskim przyjęto zasadę, że nie ma możliwości zwalniania, ani 

obniżania opłaty za studia dla obcokrajowców w odniesieniu do studentów roku pierwszego. 

Od drugiego roku studiów istnieje możliwość obniżenia czy nawet anulowania takiej opłaty, 

ale to jest oparte o indywidualną analizę sytuacji studenta. Środki finansowe, które wpływają 

do uczelni z ministerstwa podlegają ustawie o dyscyplinie finansów publicznych i jakiekolwiek 

gesty ze strony uczelni, mogą mieć swoje konsekwencje naruszające ustawę. Dlatego podjęto 

próby, aby przekonać ministerstwo co do wydania odpowiedniego rozporządzenia 

uprawniającego rektorów do udzielenia dodatkowej pomocy ukraińskim studentom, bo  

w obecnej sytuacji nie za bardzo można im takiej pomocy udzielić. Dodatkowym problemem 

może się też okazać wpływ udzielenia takiej pomocy na budżety poszczególnych uczelni. To  

z kolei spowoduje, że uczelnie znajdą się w sytuacji „patowej”, mimo chęci udzielenia pomocy,  

nie za bardzo będzie można to zrobić. Jeśli chodzi o specjalne fundusze stypendialne, to znowu 

sytuacja każdej uczelni jest inna. Pan Rektor poinformował, że w UJ został ostatnio 

uruchomiony Własny Fundusz Stypendialny im. Profesora Franciszka Ziejki, Rektora UJ, który 

szczególnie dbał o studentów pochodzących z dawnych terenów Polski, także tych 

znajdujących się na terenie głębokiej Rosji, a mających pochodzenie polskie. Z tego 

specjalnego stypendium UJ będzie mógł wesprzeć studentów z Ukrainy. 

Przewodniczący J. Popiel zadał pytanie: czy problem czesnego za studia płatne był już przez 

Państwa Rektorów rozpatrywany. Pojawiły się bowiem głosy, że część rektorów chce zwalniać 

studentów ukraińskich z tych opłat. Uważa, że należałoby się zastanowić, czy w pewnym 

wymiarze, nie podjąć wspólnych działań i formalnie wystąpić do Pana Ministra w tej sprawie, 

aby uniknąć w przyszłości ewentualnego oskarżenia o złamanie  dyscypliny finansów 

publicznych. Dodał, że w Uniwersytecie Jagiellońskim obecnie, na studiach płatnych studiuje 

1300 studentów mających pochodzenie ukraińskie. 

Przewodniczący J. Popiel zaprosił do dyskusji. 

 

Dr hab. Sylwester Tabor, prof. URK, rektor URK, poinformował, że zgodnie z przyjętymi 

założeniami, władze Uniwersytetu Rolniczego czekały z tym tematem na podjęcie wspólnego 

stanowiska przez KRSWK. W Uniwersytecie Rolniczym studiuje około setki studentów  

z Ukrainy i oczywiście władze URK są gotowe wesprzeć studentów poprzez zapomogi oraz 

obniżenie opłat za mieszkanie w akademikach (po złożeniu odpowiednich wniosków). Pan 

Rektor nie jest jednak zwolennikiem całkowitego zwalniania z opłat. Jego zdaniem opłata musi 



3 
 

zostać, choćby tzw. ”symboliczna złotówka”, bo całkowite zwolnienie zawsze jest zbyt daleko 

idące i nigdy nie przynosi dobrych efektów.  

 

Dr Klemens Budzowski, prof. KAAFM, rektor KAAFM, poinformował, że w Krakowskiej 

Akademii im. Andrzeja Frycza jest szczególna sytuacja, gdyż na studiach płatnych, studiuje 

około tysiąca studentów z Ukrainy. Niestety z braku innych alternatywnych źródeł 

finansowania,  nie ma możliwości zwolnienia ich z opłat. W związku z tym władze Krakowskiej 

Akademii szukają jakiegoś rozwiązania pośredniego czy to w formie stypendiów, czy też 

czasowego zwolnienia z opłat. Pod uwagę brane jest odroczenie płatności, np. na moment do 

obrony, czy inne tego typu rozwiązania. Szukane są rozwiązania alternatywne, natomiast nie 

ma możliwości - o czym Pan Rektor poinformował studentów - zwolnienia ich całkowicie  

z opłat chyba, że się pojawią ministerialne regulacje, które pozwolą im skorzystać z innych 

źródeł finansowania.  

Pan Rektor Budzowski poinformował także o odbytym dzisiaj, o godz. 12.00 spotkaniu  

z Kolegium Dziekańskim, podczas którego omawiano dramatyczne sprawy dotyczące sytuacji 

studentów z Ukrainy. Przekazał, że pięciu mężczyzn - studentów, zrezygnowało ze studiów  

i wyjechali na Ukrainę, żeby walczyć. Jednak „problem” jest również z tymi studentami, którzy 

wyjechali wcześniej i chcą wrócić do Polski. Niestety mężczyzn powyżej 18 roku życia nie 

wypuszczają w tej chwili z Ukrainy, problem jednak dotyczy także sporej części pozostałych 

na tamtym terenie studentek, które nie mogą się wydostać. Dodał, że w akademiku, w którym 

mieszkają studenci ukraińscy, atmosfera jest straszna. Młodzież bardzo tę sytuację przeżywa, 

wielu z nich nie ma kontaktu z rodzicami, rodziną, nie wiedzą, co się dzieje. W związku z tym, 

że po raz pierwszy w historii sytuacja jest tak bardzo poważna, podjęto próby zorganizowania 

wsparcia psychologicznego dla tych młodych ludzi. Apeluje się także do nich, aby w takim 

dramatycznym momencie nie podejmowali decyzji o rezygnacji ze studiów. Oni bowiem 

wyjeżdżają, aby walczyć o swoje prawa. 

 

Rektor J. Popiel podziękował za tę wypowiedź potwierdzając, że również jego zdaniem 

udzielenie tym ludziom pomocy psychologicznej, jest w tej chwili obowiązkiem władz uczelni. 

Przypomniał, że w UJ został uruchomiony parę lat temu Studencki Ośrodek Wsparcia 

Psychologicznego SOWA, w którym obserwuje się coraz większe zapotrzebowanie na taką 

pomoc, dlatego w ostatnim czasie w SOWA został zwiększony również skład osobowy. Pan 

Rektor przyznał, że w tym trudnym dla Ukrainy czasie, mamy do czynienia z ogromnymi 

dramatami młodych ludzi, dotyczącymi powrotu na Ukrainę lub pozostania na terenie czy 

powrotu do Polski.  W zupełnie innej sytuacji znajdują się studenci kierunków medycznych, 

którzy zgodnie z podjętą przez Pana Prezydenta ustawą dotyczącą wojskowych zobowiązań 

służb medycznych, mają obowiązek powrotu na teren Ukrainy.  

 

Dr hab. Marek Bauer, Prorektor PK, rozpoczął od informacji, że w Politechnice 

Krakowskiej studiuje 146 studentów z Ukrainy, dlatego w uczelni bardzo mocno odczuwane 

są te dramatyczne nastroje.  
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Następnie odniósł się do sprawy obniżenia czy też zwolnienia studentów z Ukrainy z opłat 

informując, że w PK ten problem jeszcze się nie pojawił. Władze jednak są otwarte na ten temat 

i byłyby skłonne takie opłaty obniżyć, jeśli oczywiście pojawi się taka potrzeba. 

Prorektor M. Bauer zwrócił uwagę na pojawienie się w PK innych problemów, a mianowicie: 

✓ część osób zgłosiła, że chce wyjechać na Ukrainę walczyć, proszą jednak o możliwość 

pozostawienia tutaj swojego dobytku. PK gwarantuje tym osobom miejsca  

w akademikach bez pobierania za ten czas opłat, mając nadzieję, że szczęśliwie powrócą 

na studia; 

✓ druga sprawa dotyczy przyznawania zapomóg finansowych. W PK została 

przeprowadzona akcja reklamowa z tą myślą, aby studenci z Ukrainy ubiegali się o nie. 

Oczywiście polscy studenci nie są tutaj dyskryminowani, również mogą skorzystać  

z tej akcji; 

✓ kolejny problem dotyczy skreślenia z listy studentów po ostatniej sesji 15 osób  

z Ukrainy. Problem stał się poważny, ponieważ w momencie ich skreślenia, tracą oni 

możliwość korzystania z vizy, a to oznacza, że muszą wrócić na Ukrainę. W związku  

z tym podjęto decyzje, że pracownicy dziekanatów wyszukują te osoby i oferują im 

pomoc w napisaniu odwołania, aby przywrócić im prawa studenta. W ten sposób 

pozostaną na terytorium RP. Zdaniem Pana Rektora jest to jedno z działań 

bezpośredniej ochrony ich życia, których uczelnie mogłyby się teraz podjąć;  

✓ PK w punkcie pomocy psychologicznej, o około dwukrotnie zwiększyła ilość dyżurów. 

W ten sposób władze starają się pomóc tym ludziom, bo rzeczywiście, jak stwierdził, 

oni takiego wsparcia potrzebują. Dodał, że w obecnej sytuacji pomaga sama rozmowa, 

nawet jeśli nie jest przeprowadzona z psychologiem. Wspominał zorganizowane przez 

samorząd studentów PK spotkanie na forum studenckim (24.02.2022 r. o godz. 22.00), 

które było bardzo docenione i w tym trudnym czasie niezbędne.  

Podsumowując podjęte przez PK działania, Pan Rektor M. Bauer zaoferował przystąpienie  

do wspólnych inicjatyw, podejmowanych na tym forum. PK jest również gotowa do 

poszerzenia oferty form wsparcia uchodźców z Ukrainy, po wspólnie podjętych decyzjach. 

 

Ks. prof. Robert Tyrała, rektor UPJPII, w Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II studiuje 

74 doktorantów i studentów, przy czym część z nich, to studenci afiliowani do wydziału 

teologicznego, którzy obecnie przebywają we Lwowie, na terenie Ukrainy. Uniwersytet 

skontaktował się ze wszystkimi oferując im pomoc, przede wszystkim psychologiczną. 

Obecnie, z  całej wymienionej grupy studentów, zostały złożone 2 wnioski dotyczące obniżenia 

lub anulowania opłat. Ks. Rektor dodał, że w UPJPII również dzisiaj, przed południem odbyła 

się krótka narada, podczas której został poruszony ten problem i rzeczywiście UPJPII stoi przed 

problemem ewentualnej kwestii zapomóg. Rozwiązaniem tego finansowego problemu  

w UPJPII może być skorzystanie, w  razie takiej potrzeby, z subwencji wynikającej z Fundacji 

Rzymskiej, której celem jest pomoc studentom ze Wschodu. Wtedy prawdopodobnie zostałyby 

uruchomione dla tych osób większe środki. Być może w jakiś sposób rozwiązałoby to problem. 

 

Ks. prof. Józef Bremer, rektor Akademii Ignatianum, w AIK studiuje 30 osób z Ukrainy, 

jest to zatem mała grupa. Do tej pory nie wpłynęła żadna prośba o obniżenie czy anulowanie 



5 
 

opłat. Podobnie jak w innych uczelniach Akademia Ignatianum oferuje pomoc psychologiczną. 

Dodatkowo do tych osób został wystosowany list zachęcający do składania podań o zapomogi. 

W uczelni zatrudnionych jest również 23 pracowników, którym kończą się właśnie umowy  

o pracę. Władze zastanawiają się,  jak podejść do tego problemu, ale te decyzje rozwiążą we 

własnym gronie. Podsumowując ks. Rektor dodał, że większego problemu w AIK nie ma,  

a zasady postępowania są podobne jak na innych uczelniach.  

 

Prof. Wojciech Widłak, rektor Akademii Muzycznej, poinformował, że w Akademii 

Muzycznej: 

✓ natychmiast została zwiększona liczba dyżurów psychologa; 

✓ samorząd studentów złożył wniosek, aby w regulaminie pomocy materialnej w kwestii 

zapomóg pojawił się zapis o zapomodze dla studentów z krajów objętych wojną. Dodał, 

że pomysł jest bardzo świeży (pojawił się dzisiaj) w związku z czym, jak stwierdził  

„w tej chwili się mu przyglądamy”;  

✓ samorząd studentów zwrócił również uwagę na to, że studenci w obecnej sytuacji, 

składający wnioski o zapomogi, mogą mieć problemy z udokumentowaniem dochodów. 

W związku z czym zwrócili się z prośbą, aby z tego zrezygnować. Zdaniem Pana 

Rektora Widłaka jednym ze sposobów mogłoby być wymaganie od nich oświadczeń, 

które ewentualnie w przyszłości mogłyby w jakiś sposób podlegać weryfikacji, jeśli 

zaszłaby taka potrzeba. Uważa, że tę prośbę rzeczywiście można rozważyć.   

Rektor W. Widłak podzielił się również swoim niepokojem dotyczącym trudnej sytuacji,  

w jakiej znalazła się Akademia Muzyczna. Poinformował, że uczelnia prowadzi działalność 

artystyczną, w związku z czym zostały zaplanowane koncerty, oczywiście ujęte w planie 

dydaktycznym, gdy tymczasem pojawiły się głosy, że pewne projekty artystyczne są w obecnej 

sytuacji niestosowne. Zdaniem Pana Rektora dydaktyka jednak musi być realizowana, 

ponieważ projekty artystyczne takie jak koncerty, są odzwierciedleniem wielomiesięcznej 

pracy wszystkich studentów. Rektor W. Widłak zaproponował, aby zaakcentować solidarność 

z Ukrainą, np. poprzez zorganizowanie jakiejś zbiórki w ramach zaplanowanego koncertu czy 

spektaklu. Zwrócił uwagę, że już na początku marca została zaplanowana Gala Operowa, 

stanowiąca repertuar przygotowywany od wielu miesięcy przez studentów. Stanowczo 

zaznaczył, że nie można studentom czegoś takiego zrobić, żeby koncert odwołać.  

Jak stwierdził, trzeba umiejętnie kłaść akcenty na poparcie dla Ukrainy. 

Kończąc Pan Rektor poinformował, że otrzymał telefon z Konsulatu Federacji Rosyjskiej  

w Krakowie z prośbą o przesłanie zaproszenia na koncert, odbywający się w najbliższą 

niedzielę. W związku z faktycznym brakiem wolnych miejsc, odmówiono przesłania biletów, 

jednak w tej trudnej sytuacji, telefon ten został odebrany jako „jawna prowokacja”. 

 

Dr hab. Piotr Buła, prof UEK, Prorektor UEK, odniósł się do wypowiedzi przedmówców  

i przekazał, że w Uniwersytecie Ekonomicznym: 

✓ podobnie jak w KAAFM, dwóch studentów zgłosiło chęć wyjazdu na Ukrainę, aby 

walczyć; 
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✓ został powołany zespół, w którego skład wchodzą: pracownicy administracji, 

członkowie samorządu studenckiego, przedstawiciele osób pochodzących z Ukrainy, 

przedstawiciele władz uczelni. Ten interdyscyplinarny zespół ma za zadanie, 

najszybciej jak to jest możliwe, wypracować rozwiązania różnego rodzaju pomocy;  

✓ w przygotowaniu jest apel do pracowników z prośbą, aby każdy zastanowił się, w czym 

może pomóc i w jaki sposób (od przekazania drobnych rzeczy, przyjęcie kogoś do 

domu, pomoc finansową lub w innej formie). Pomoc ma być kompleksowa, obejmująca 

zarówno ukraińskich studentów jak i pracowników naukowych. Wszyscy bowiem są  

w bardzo trudnej sytuacji i szukają pomocy;  

✓ w najbliższy poniedziałek (28.02.2022) odbędzie się Senat, podczas którego planowane 

jest podjęcie różnego rodzaju decyzji w sprawie Ukrainy;  

✓ już odbyły się rozmowy dotyczące spraw finansowych z Panią Kwestor, która szuka 

możliwości faktycznej pomocy studentom ukraińskim. Chodzi o opłaty za akademiki, 

czesne (w tym przypadku z obniżeniem będzie trochę trudniej) oraz zapomogi. 

Prorektor P. Buła dodał, że w Uniwersytecie Ekonomicznym obecnie studiuje powyżej 400 

studentów pochodzących z Ukrainy. Jest to zatem dość duża skala problemu.  

 

Prof.  Andrzej Klimek, rektor AWF, rozpoczął od informacji, że w Akademii Wychowania 

Fizycznego: 

✓ nie ma dużego problemu, bowiem jest tylko 25 studentów z Ukrainy, z czego jedynie  

5 jest na studiach płatnych. Pozostali posiadają kartę Polaka, są więc zwolnieni z opłat 

za studia;  

✓ został utworzony specjalny adres e-mailowy: student.ukraina@awf.krakow.pl,  

o którym zostali poinformowani wszyscy studenci. Otrzymali również informację, że  

w przypadku jakiegokolwiek problemu, mają się kontaktować/pisać na ten adres e-mail; 

✓ została stworzona możliwość (również poprzez adres mailowy) kontaktu  

z psychologiem, który jest do dyspozycji i służy pomocą. 

Na zakończenie Pan Rektor A. Klimek dodał, że w Akademii Wychowania Fizycznego z uwagi 

na małą liczbę studentów, skala problemu również nie jest duża. Jednak podobnie jak  

w innych uczelniach, AWF świadczy pomoc i oferuje wsparcie studentom z Ukrainy. 

 

Przewodniczący J. Popiel, odnosząc się do powyższych wypowiedzi, podzielił się refleksją,  

iż nie ulega żadnej wątpliwości, że wszyscy mają nie tylko moralny, ale także wynikający  

z wzajemnej współpracy obowiązek pomocy ukraińskim studentom, doktorantom  

i pracownikom. Należy zatem podejmować i realizować działania oraz wymieniać się 

doświadczeniami. Pomoc psychologiczna jest bardzo ważna, jednak w ślad za nią musi pojawić 

się pomoc materialna, bowiem wielu młodych ludzi może znaleźć się w dramatycznej sytuacji 

finansowej i nie będą w stanie zapłacić za ratę kolejnego etapu studiów. Wspomniał, że podczas 

posiedzenia Kolegium Rektorsko-Dziekańskiego w UJ przyjęto takie rozwiązanie, aby  

z większą  życzliwością podchodzić do składanych wniosków o przesunięcie terminów 

kolejnych rat czesnego licząc na to, że ministerstwo dopełni składanych obietnic i rozwiąże, na 

swoim szczeblu, problem finansowej pomocy dla uczelni kształcących na studiach płatnych 

studentów pochodzących z Ukrainy. Dodał również, że rektorzy powinni mieć świadomość,  

mailto:student.ukraina@awf.krakow.pl
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iż przychylność w obniżaniu opłat za studia, jeśli nie będzie pomocy ministerialnej, za każdym 

razem musi uwzględniać specyfikę związaną z funkcjonowaniem uczelni, gdyż te dochody  

w pewnym wymiarze, w sposób znaczący stanowią podstawowy wkład do budżetu.  

W uczelniach, w których jest dużo takich studentów, jest to bardzo istotne, a kwestie 

dodatkowych form stypendialnych czy ewentualnych innych rozwiązań, nie mogą pozostać 

tylko w gestii uczelni. Coraz częściej bowiem pojawiają się głosy, aby uczelnie tworzyły 

specjalne fundusze na rzecz studentów czy nawet pracowników pochodzących z krajów 

borykających się z problemem uchodźctwa, jednak bez dochodów własnych, z których pewne 

kwoty można by przeznaczyć na tego rodzaju stypendia, trudno będzie w praktyce taką pomoc 

realizować. Niestety, nie we wszystkich uczelniach będzie to takie proste. Taka pomoc winna 

dotyczyć również współpracujących z polskimi uczelniami naukowców z uczelni ukraińskich.  

Kontynuując Przewodniczący J. Popiel poinformował, że jako Rektor UJ wystosował list do 

wszystkich rektorów uczelni ukraińskich, z którymi Uniwersytet Jagielloński ma podpisane 

umowy o współpracę, zawierający oprócz wyrazów wsparcia i solidarności, zachętę  

do przekazywania sygnałów o formie potrzebnego wsparcia w ramach współpracy. List  

o podobnej treści został również wystosowany do Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie, 

w którym dodatkowo zastały zawarte informacje o podejmowanych różnego rodzaju akcjach 

na terenie naszego miasta. 

Kolejną kwestią, którą Pan Rektor poruszył, była reakcja środowiska oraz całego świata 

towarzysząca temu bardzo poważnemu konfliktowi. Zwrócił uwagę na pojawiające się naciski 

ze strony koleżanek i kolegów, sugerujące zerwanie wszelkich kontaktów z uczelniami 

rosyjskimi, z którymi uczelnie mają nawiązaną współpracę. Zaznaczył, iż UJ stoi na 

stanowisku, że w tej dramatycznej sytuacji nie powinno się wykonywać „gwałtownych 

ruchów”. Umowy z uczelniami rosyjskimi mają charakter badawczo-dydaktyczny, a trzeba 

mieć także świadomość, że po tamtej stronie są ludzie, którzy mają bardzo różny stosunek do 

tego co się dzieje. Podtrzymanie współpracy może pomóc tym ludziom w utrzymaniu pewnego 

rodzaju wspólnoty opartej na wspólnych ideach europejskich. 

Przewodniczący J. Popiel, w odniesieniu do wypowiedzi Rektora W. Widłaka, zwrócił się  

z apelem, aby  unikać jakiegokolwiek akcentowania obecności rosyjskich władz ambasady czy 

konsulatu podczas organizowanych przez uczelnie uroczystościach. Zdaniem Pana Rektora  

byłoby to poniekąd formą akceptacji działań Rosji, ponieważ osoby te są przedstawicielami  

i reprezentantami rządu rosyjskiego.  

Wracając do tematu zaplanowanych koncertów Pan Rektor wyraził opinię, że działalność 

artystyczno-dydaktyczna, nawet w tak trudnym czasie, nie powinna być przerywana. Wyszedł 

również z propozycją, aby koncerty wpisane w program artystyczny uczelni, odbywały się pod 

patronatem KRWSK. Zdaniem Pana Rektora wspólne inicjatywy można by właśnie połączyć  

z tak szlachetnym celem jak, zaproponowana przez Pana Rektora W. Widłaka, zbiórka środków 

na rzecz uchodźców z Ukrainy.  

Następnie Rektor J. Popiel poruszył temat indywidualnie podejmowanych inicjatyw przez 

studentów i pracowników mających na celu zebranie różnego rodzaju darów dla uchodźców  

z Ukrainy. Zwrócił uwagę,  że  Miasto Kraków pod hasłem „Solidarni z Ukrainą” już ogłosiło 

i rozpoczęło taką zbiórkę. Zachęcił do wsparcia właśnie tej akcji z uwagi na zaplecze 

magazynowe – Stadion przy ul. Reymonta oraz logistyczne – zorganizowany, zbiorowy 

transport do potrzebujących. Zdaniem Pana Rektora świadomość ewentualnych darczyńców  
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o wyznaczeniu odpowiedniego miejsca na dary, o sposobie ich dystrybucji oraz dostarczania 

do potrzebujących, również zachęca do działania. Zaznaczył, że Uniwersytet Jagielloński także 

włączy się właśnie w tę akcję pomocy, zajmując się ewentualną koordynacją przewozu darów 

złożonych przez społeczność akademicką UJ na Stadion przy ul. Reymonta.   

Przewodniczący J. Popiel zwrócił się do Państwa Rektorów z prośbą, aby na bieżąco 

przekazywać sobie informacje o wynikających potrzebach z tej dramatycznej sytuacji. 

Przekazał również, że w rozmowie z przewodniczącą Samorządu Studentów UJ, Panią 

Katarzyną Jedlińską, zwrócił uwagę, jak ogromne znaczenie w tym czasie będzie miała 

współpraca pomiędzy samorządami uczelni. Jego zdaniem to bardzo ważne, bo to studenci, 

niejednokrotnie docierają pierwsi do swoich kolegów, a poprzez wspólne działania mogą 

więcej zdziałać. Chodzi tu także o wsparcie młodych obywateli Ukrainy mieszkających  

w akademikach. Dla nich bowiem to pierwsze tak traumatyczne przeżycie, którego 

doświadczają znajdując się poza terytorium własnego kraju. Tam pozostały ich rodziny, 

przyjaciele i znajomi. Taka wzajemna koleżeńska pomoc, także jest tutaj bardzo potrzebna. 

Kończąc temat, Rektor J. Popiel powiedział, iż ma nadzieję, że sprawa zbrojnej napaści Rosji 

na Ukrainę będzie dyplomatycznie i szybko rozwiązana. Prosi jednak, aby reagować na nowe, 

wynikające z tej sytuacji potrzeby oraz wspierać działania Pana Wojewody dotyczące problemu 

uchodźctwa. 

Rektor J. Popiel poruszył kolejny temat, dotyczący trudnej sytuacji, w jakiej znalazł się  

w ostatnim czasie Teatr im. Juliusza Słowackiego. Przypomniał, że poprzez Panią Sekretarz 

KRSWK, Małgorzatę Siecińską, przesłał do Państwa Rektorów projekt apelu, przygotowany 

przez Panią Rektor AST, prof. Dorotę Segdę, z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 

ewentualnego poparcia. Pan Rektor poinformował, że poruszył tę sprawę podczas porannego 

spotkania (25.02.2022) z Marszałkiem Województwa Małopolskiego, Panem Witoldem 

Kozłowskim. Do rozmowy (w pewnym momencie) dołączył również, Rektor UEK, prof. 

Stanisław Mazur. Rozmowa była długa i rzeczowa, a przedstawiana sytuacja bardzo złożona. 

Pan Marszałek ze zrozumieniem przyjął wszystkie przedstawione argumenty. Na tym etapie 

nie ustalono, jakie decyzje zostaną podjęte. Trzeba zatem poczekać na wynik dalszych działań 

Pana Marszałka, po wysłuchaniu przedstawionych głosów i sugestii. Ważnym jest także, aby 

nie wchodzić w tym momencie w sytuację jakiegoś zainteresowania mediów i publikowania 

stanowisk. Być może uda się wypracować rozwiązanie, które łączyłoby nasze środowiska, bo 

to nie jest tylko problem wolności czy odpowiedzialności środowisk kultury. To problem, który 

wykroczył poza Teatr J. Słowackiego, to problem, który już stał się ogólnopolskim. Pan Rektor 

przypomniał, że organem założycielskim Teatru J. Słowackiego jest Marszałek Województwa 

Małopolskiego, zatem to jego rolą jest podjęcie decyzji w tej sprawie.  

 

Rektor S. Tabor poprosił Rektora W. Widłaka o podanie dokładnej daty koncertu, podczas 

którego mogłaby odbyć się kwesta na rzecz uchodźców z Ukrainy. Przypomniał również  

o propozycji Przewodniczącego J. Popiela o organizacji gali pod patronatem KRSWK. 

 

Rektor W. Widłak odpowiedział, że Gala Operowa zaplanowana została na 5 lub 6 marca. 

Dodał, że pomysł, aby właśnie w taki sposób to rozwiązać, czyli połączyć galę z organizacją 
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kwesty, pojawił się dosłownie tuż przed tym spotkaniem. Jego zdaniem patronat KRSWK nad 

tym wydarzeniem jest również bardzo dobrym pomysłem. 

 

Rektor J. Popiel również zachęcił do organizacji gali w omawianej formie. Dodał, że już 

zwrócono się do UJ, aby zorganizować koncerty w ramach pomocy uchodźcom. Jeśli zostaną 

podjęte takie decyzje, to również takie wydarzenie zostałoby objęte patronatem KRSWK. 

Państwo Rektorzy jednomyślnie wyrazili zgodę na tę propozycję. 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział w tej ważnej dyskusji. 

Na tym zakończono Nadzwyczajne posiedzenie Kolegium Rektorów Szkół Wyższych 

Krakowa. 

 

Przewodniczący Kolegium Rektorów 
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